
KVÍZ: JAK DOBŘE ZNÁTE MÍSTNÍ HISTORII? 
 

1) V kterém roce byla postavena první školní budova ve Vraném (dnes stará škola)?  
a) 1819 
b) 1830 
c) 1860 

 
2) Jak se jmenovala rodina, která založila v roce 1837 papírnu ve Vraném?  

a) Neffovi 
b) Sedlmayerovi 
c) Haasovi 

 
3) V kterém roce byla založena obecní knihovna ve Vraném?  

a) 1918 
b) 1905 
c) 1935 

 
4) Který prezidentský pár navštívil Vrané? 

a) Tomáš G. Masaryk a Charlotta G. Masaryková 
b) Edvard Beneš a Hana Benešová 
c) Antonín Zápotocký a Marie Zápotocká 

 
5) V kterém roce začal jezdit do Vraného vlak? 

a) 1897 
b) 1903 
c) 1907 

 
6) V kterém roce začal vlak zastavovat ve Skochovicích (byla otevřena zastávka ve 

Skochovicích)? 
a) 1918 
b) 1934 
c) 1945  

 
7) Který český spisovatel jezdil na chatu do Skochovic? 

a) František Nepil 
b) Ota Pavel 
c) Bohumil Hrabal 
 

8) V kterém roce byl ve Vraném založen fotbalový klub S. K. Vrané? 
a) 1935 
b) 1924 
c) 1938 

9)  Kdy byl založen Sbor dobrovolných hasičů ve Skochovicích? 
a) 1908 
b) 1912 
c) 1918 



10) Odkdy stojí ve Skochovicích současná hasičská zbrojnice? 
a) 1942 
b) 1952 
c) 1962 

11) Který český lékař a spisovatel jezdil ordinovat do vranské papírny? 
a) Jan Mareš 
b) Vladislav Vančura 
c) František Langer  

 
12) Kdy byl založen ve Vraném Sokol? 

a) 1902 
b) 1906 
c) 1908 

 
13) Od kdy stojí ve Vraném sokolovna? 

a) 1918 
b) 1926 
c) 1936 

 
14) Které velké stavení muselo být kvůli stavbě vranské přehrady přemístěno (postaveno na 
jiném místě)? 

a) Krištůfkův statek ve Skochovicích 
b) Marholdova zahradní restaurace 
c) Pařízkův statek nedaleko přívozu 

 
15) Vranský kostel je zasvěcen 

a) svatému Václavovi 
b) svatému Jiří 
c) svatému Jindřichovi   
 

 
správné odpovědi: 1a, 2c, 3b, 4b, 5a, 6b, 7b, 8b, 9b, 10c, 11b, 12c, 13b, 14a, 15b 


